
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
Prot. 14054                                  Lecce,   8/9/2011 
 
       

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n. 64 del 21/07/2011 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2011/12;  
 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Direzione Generale prot. n. 6958 

dell’ 01/08/2011;   
 
ESAMINATE  le istanze prodotte dai docenti e verificate le disponibilità di posto utili; 
 
VISTI  i propri provvedimenti prot.13570 del 26/8/2011,  prot. 13632 del 29/8/2011, prot.13794 del 
31/8/2011, prot.13970 del 5/9/2011, prot.14003 del 6/9/2001 con i quali sono state disposte le 
utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali relative alla scuola 
secondaria di primo e secondo grado; 
 
ESAMINATI  i reclami e le osservazioni degli interessati; 
 
RAVVISATA  la necessità di riesaminare i provvedimenti suindicati; 
 
RITENUTO  necessario rivedere integralmente i provvedimenti riferiti alla mobilità annuale per la 
classe di concorso A346;   
 
TENUTO CONTO  delle graduatorie dei docenti che hanno prodotto istanza di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria in ambito provinciale ed interprovinciale; 
 
OSSERVATE le sequenze operative di cui all’art.9 del predetto C.C.N.I.; 

 
DECRETA 

 
i provvedimenti citati in premessa sono rettificati come da tabelle allegate che sono parte integrante 
del presente decreto. 
 
 
         IL DIRIGENTE 
                                                                                                           (Marcella Rucco) 



 
ALL’ALBO                                                                             SEDE 
ALL’U.R.P.                                                                             SEDE 
AL SERVIZIO PER LA COMUNICAZIONE      SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA          LORO SEDI 
AI DIRIGENTI DEGLI USP DELLA REPUBBLICA          LORO SEDI 
e, p.c. AI SINDACATI PROVINCIALI DELLA SCUOLA  LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

FABRIZIO Elena A037 Ass. provv 
Interprov. 

BARI Ripristino 
Cl. Nardo’ + Cl. 
Copertino (6+3)  
Part time 

NATALI Maria 
Teresa 

A037 Ass Provv 
Interprov. 

BRINDISI Cl. Palmieri Lecce+ L. 
Sc Banzi  (6+4) 
 Part time 

MIRABELLA 
Francesca Romana 

A051 Assegnazione 
temporanea ex 

art. 42 bis 
D.Lgs.151/2001 

VICENZA Catt. Liceo Sc. 
Copertino 

MESSENI 
NEMAGNA 
Stefania 

A024 Utilizzazi.one  
 Cl. Conc. A061 

DOP IPSC Scarambone (7+4 
ser)+ ore 4 l. sc. 
Martano (anziché L. Cl. 
Casarano- per 
indisponibilità ore) 

ROMITO Dario A060 Utilizzazione DOP Precisazione 
C.O. ISA Poggiardo 
+ITG Casarano (10+8) 

ADAMO 
Piera M. Milena 

A017 Utilizzazione 
provinciale 

IPSART  
Otranto 

(6 con 6 disp.+6) ITC 
Casarano  e IPSIA Gallipoli 

LIGUORI 
Rossana 

A017 “ DOP 
Part-time 10h 

(8+2) Olivetti con 
Columella Lecce 

RUCCO 
Francesco 

A019 “ DOP (10serale+8)  IISS Vanoni 
Nardò 

PALAMA’ 
Giuseppina 

A019 Utilizzazione 
interprovinciale 

ITC Marconi  
Bari 

1c. IPSART 
S. Cesarea Terme 

DE MICHELE 
Valeria Carlotta 

A019 “ Prov. Verona 
part-time 10h 

(2+2+2+2+2 serale) ITG e 
ISA Nardò con ITC e IPSC 
Copertino 

VILEI 
Anna 

A019 “ Prov. Vicenza 
Part-time 12h 

(4+4+4) Palmieri con Olivetti 
carcere e L. Art Alezio 

PAGLIULA 
 

A019 Assegnazione 
interprovinciale 

Prov. Treviso 
Part-time 9h 

(5+4serale) ITC  Nardo’ con  
ITC Casarano 

GRECO 
M. Gabriella 

A019 “ Prov. Brescia 
part-time 9h 

(8+1serale) IISS Parabita con 
De Pace Lecce 

GIANNUZZO 
Pasquale 

C260 Utilizzazione 
provinciale 

Rientro in sede 1c. IPSIA Marconi serale 
Lecce 

PICONESE              “ Utilizzazione ITI Majorana (9+4+1disp.) ITIS Alessano 



Roberto interprovinciale Martina F.  (TA) e Casarano + 4h ITIS 
Alessano per la C290 

DI GESU’ 
Cosimo 

C310 Utilizzazione 
provinciale 

ITIS Galatone (9+9disp.) ITIS Galatone 

DE VITIS 
Giuseppe 

“ “ DOP (6+disp.) IISS De Pace 
Lecce 

DE MARCO 
Attilio 

C290 “ IISS Casarano (17+1disp.) IISS 
Casarano 

LIACI 
Lucia 

C240 “ Prov. Lecce 6+disp. ITN Vespucci 
Gallipoli per C290 

PASQUINO 
Antonio 

“ “ DOP 1 ITAS Deledda e  disp. 
IPSIA Marconi Lecce 

DE MARCO 
Attilio 

C290 “ ITIS Casarano (17+1disp.) Meucci 
Casarano 

Marsella 
Luigia 

C450 “ IISS Martano (12+6) IISS Martano con 
Moccia Nardò 

Gaballo 
Domenica 

“ “ IISS Martano (16+2disp.) IISS Martano 

CAPUTO 
Lucia 

C450 “ DOP 1c. IPSS  
Galatina 

TORSELLO 
Anna 

“ Assegnazione 
provinciale 

IPSS 
 Galatina 

(11serale+5+2) 
Scarambone Lecce e 
Leverano 

GUGLIELMO 
Maria Lucia 

“ Utilizzazione ex 
Legge 100/87 

IPSS Mottola 
(TA) 

(8serale+6) IPSS Galatina 
e IPSC Nardò  

CERBINO 
Antonio 

D618 Utilizzazione 
interprovinciale 

ISA 
Potenza 

ANNULLATA 

 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

GIACCARI 
NICOLETTA 

A346 Utilizzazione 
sede prec. tit. 

IPALB Columella 
Lecce 

ITI Fermi Lecce           
c/o (9+9 ITG Lecce) 

VISCIOLA 
MARINA 

A346 Utilizzazione 
sede viciniore 
  ex P.P. 

ITI Maglie ITC Olivetti Lecce sede 
carceraria 

PETITO ANNA 
MARIA 

A346 Assegnazione 
provvisoria in 
provincia 

IPSC Galatone IPALB Columella Lecce 

MAGLIO 
ALESSANDRA 

A346 Assegnazione 
provvisoria in 
provincia 

ITC Vespucci 
Gallipoli 

IPSC Galatone 

BIANCO 
GIANNI 

A346 Assegnazione 
provvisoria in 
provincia 

IPIA Bottazzi 
Casarano 

ITI Maglie 

DE LUCA 
MARIA S. 

A346 Assegnazione 
provvisoria in 
provincia 

IPSART Otranto IPSC De Pace Lecce (12 
+ 6 IPALB Columella 
Lecce) 

LIGORI 
TIZIANA 

A346 Assegnazione 
provvisoria da 
altra provincia 

ITG Barletta 
(BARI) 

IPIA Bottazzi Casarano 
Anzicè ITI Casarano 

DISTANTE A346 Utilizzazione  Liceo Scientifico IPSART OTRANTO a 



POMPEA L. 100/87 Fasano (BRINDISI) Disp. 
DANESE 
CARMEN 

A346 Assegnazione 
provvisoria in 
provincia 

ITI  CASARANO Assegnazione 
provvisoria in provincia 
REVOCATA 

CIORIOLO M. 
ANNUNZIATA 

A245 Assegnazione 
provvisoria in 
provincia  su cl. 
conc. A346 

SMS PARABITA Assegnazione 
provvisoria in provincia 
altra classe di concorso 
REVOCATA 

LATINO 
ROSALBA 

A346 Assegnazione 
provvisoria da 
altra provincia 

IPSC FASANO 
BRINDISI 

Assegnazione 
provvisoria da altra 
provincia 
REVOCATA 

 
 

 
 

  
  
 
 
 
 
 

 


